
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/461/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Brzeg Dolny w 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580) Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Brzeg Dolny; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie,  

ul. Żukowicka 1A, 67-200 Głogów — Wróblin Głogowski; 

3) zakładzie leczniczym - należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną „Podaj Łapę” w Brzegu 

Dolnym przy ulicy Zwycięstwa 8; 

4) gospodarstwo rolne — należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w Starym Dworze 31A, 56-120 Brzeg 

Dolny, prowadzone przez Krzysztofa Michalskiego; 

5) organizacjach pozarządowych — należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania; 

6) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeg Dolny. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina; 

2) schronisko; 

3) zakład leczniczy; 

4) podmiot prowadzący gospodarstwo rolne; 

5) organizacje pozarządowe. 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 241



2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, przebywających 

w schroniskach; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów. 

§ 4. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, które mają 

miejsce na terenie gminy Brzeg Dolny sprawuje lekarz weterynarii Artur Różycki, prowadzący Przychodnię 

Weterynaryjną „Podaj Łapę” w Brzegu Dolnym przy ulicy Zwycięstwa 8. 

§ 5. Gmina wspomaga działania ograniczające wzrost populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) zapewnienie nieodpłatnej sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt bezdomnych przez schronisko 

o którym mowa w paragrafie 1; 

2) przeprowadzenie akcji bezpłatnej sterylizacji i kastracji zwierząt, należących do mieszkańców gminy Brzeg 

Dolny; 

3) przeprowadzanie bezpłatnej akcji elektronicznego znakowania psów mikroprocesorem wszczepianym  

pod skórę (w wytypowanej lecznicy weterynaryjnej) i ich rejestracji w bazie danych Safe Animal; 

4) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Brzegu Dolnego w zakresie propagowania 

sterylizacji lub kastracji zwierząt, ich elektronicznego znakowania, a także opieki nad zwierzętami i ich 

humanitarnego traktowania. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Gmina poprzez: 

a) częściowe dofinansowanie, na warunkach uprzednio ustalonych z gminą, karmy społecznym opiekunom 

(karmicielom) kotów wolno żyjących, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i lekarza weterynarii Artura Różyckiego; 

2) organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. 1. Poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń w mediach lokalnych oraz na stronie internetowej Gminy; 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych przez organizacje pozarządowe oraz schronisko. 

2. Adoptowane zwierzęta przekazywane będą nowym właścicielom w dobrym stanie zdrowotnym  

oraz z aktualnymi wszystkimi wymaganymi prawem szczepieniami. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska odbywać się będzie przez 

wyspecjalizowany podmiot, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „DOOG” Zbigniew Paruch 

Transport Zwierząt, ul. Legnicka 12A, 59-400 Jawor. Usługa, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym przez 

pracownika Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym, wykonywana będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia oraz zdrowia. 

§ 9. W celu kontroli populacji ślepe mioty zwierząt będą usypiane przez lekarza weterynarii Artura 

Różyckiego, prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną „Podaj Łapę” w Brzegu Dolnym w ramach umowy 

o świadczeniu usług lekarsko-weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brzeg Dolny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 241



§ 10. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego w Starym Dworze 31A, 56-120 Brzeg Dolny, prowadzonego przez 

Krzysztofa Michalskiego. 

§ 11. Zapewnienie opieki weterynaryjnej nad dzikimi zwierzętami, pochodzącymi z terenu gminy Brzeg 

Dolny, poszkodowanymi wskutek wypadków lub kolizji oraz wolno biegającymi, znajdującymi się poza 

terenem swojego naturalnego bytowania będzie realizowane przez Pana Arkadiusza Kusińskiego - Zakład 

Usług Leśnych z siedzibą w Kokorzycach, ul. Ogrodowa 5, 55-330 Miękinia. Zadanie obejmuje odbiór 

i przekazanie rannych dzikich zwierząt z terenu gminy Brzeg Dolny do Ośrodka Rehabilitacji i Leczenia 

Dzikich Zwierząt Las Ratyński lub Ośrodka Rehabilitacji i Leczenia Dzikich Zwierząt Raczkowa 2b, Legnickie 

Pole. 

§ 12. 1. Środki przeznaczone na realizację Programu wydawane będą: 

1) w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad: 

a) uzyskania jak najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod, służących do osiągnięcia założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań; 

3) w wysokości i terminach, wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2024 r. zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Brzeg Dolny w wysokości 85.000 zł. 

3. W 2024 roku Gmina Brzeg Dolny zapewniła w budżecie: 

1) kwotę 58.550,00 zł na: 

a) całodobową pomoc zwierzętom, które uległy wypadkom komunikacyjnym, 

b) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 

c) udzielanie doraźnej pomocy kotom wolno żyjącym, 

d) sterylizację i kastrację bezdomnych psów i kotów, 

e) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

f) poszukiwanie nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt; 

2) kwotę 5.000,00 zł na wykonanie działań związanych z elektronicznym znakowaniem zwierząt, 

kompleksowym szczepieniem, odrobaczeniem oraz odpchleniem; 

3) kwotę 7.000,00 zł na finansowanie sterylizacji, kastracji oraz elektroniczne znakowanie zwierząt, 

posiadających właścicieli; 

4) kwotę 9.450,00 zł na zadanie, polegające na zapewnieniu opieki nad dzikimi zwierzętami; 

5) kwotę 5.000 zł na zakup karmy i bud. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Lech 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 241


		2024-01-10T10:30:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




